
                             令和６年１２月９日 

令和７年度新入生保護者 様 

                              佐世保市立相浦中学校 

                               校長 末川 宗一郎 

 

 

新入生説明会について（お知らせ） 

 

 

  師走の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。 

  さて、次年度の新入生を迎えるに当たり、下記の内容で入学説明会を実施いたします。 

 つきましては、ご多用の折とは存じますがご出席いただきますようお知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時   令和７年１月１６日（木） １４：００～ 

 

２ 場 所   佐世保市立相浦中学校（校舎および体育館） 

 

３ 日 程   １４：００ 新入生・保護者受付開始（体育館玄関）１４：１５まで。 

        １４：２０ ①校長あいさつ 

              ②中学校紹介 

              ③入学式や購入品について 

              ④就学援助について 

              ⑤生徒心得について 

              ⑥その他 

１５：００ 採寸（体操服・ジャージ、シューズ） 

         ※ 採寸が終わりましたら、保護者の方と児童は下校になります。 

 

 

４ その他    ・駐車場としてグラウンドを開放いたします。雨天の場合は利用できま

せんので、ご了承ください。また、近隣のスーパー等への駐車は迷惑

をおかけしますので絶対にないように、お願いいたします。 

        ・車いす利用等で駐車を要望される方は、前日までに相浦中学校へご連

絡ください。 

0956－48－2522 担当：（教頭）瀬尾、または（教務）山口  

 

 

 

 

 

 

 


